

Asimismo se compromete a cumplimentar en sus propios términos el acuerdo suscrito el 23 de febrero de 2004 entre el Sr. Concejal Delegado de Medio Ambiente y la representación legal de los trabajadores, en materia de creación de plazas de plantilla y contrataciones.

15. GARANTÍA DE EMPLEO: En caso de ser declarado un despido improcedente, el trabajador tendrá derecho a elegir entre la indemnización legal o la readmisión.

16. El presente convenio entrará en vigor a partir de su aprobación por el Ayuntamiento Pleno y los efectos económicos lo serán desde el 1 de enero de 2004, excluidas las ayudas contenidas en los artículos 29 y 31 que tendrán efectos económicos desde la aprobación plenaria

17. Los atrasos derivados de la aplicación de este convenio se abonarán en tres plazos, en las nominas correspondientes a los meses de junio, julio y agosto de 2004.

Tablas retributivas personal laboral 2004

| Nivel | Categoría              | Retribuciones básicas |                |               | CD | Retribuciones complementarias |                |           |              | Prorratas pagas extraordinarias |                  |                |             |            |              |               |
|-------|------------------------|-----------------------|----------------|---------------|----|-------------------------------|----------------|-----------|--------------|---------------------------------|------------------|----------------|-------------|------------|--------------|---------------|
|       |                        | Salario base          | Precio trienio | Total básicas |    | Comp. destino                 | Comp. especif. | Grafit.-1 | Total compl. | P. extr. reglam.                | Compl. ext.conv. | P. extr. marzo | Bolsa vaca. | Paga reaj. | Total prorr. | Total retrib. |
| A     | Médico                 | 1.048,64 €            | 40,29 €        | 1.048,64 €    | 26 | 663,65 €                      | 1.968,68 €     | 0,76 €    | 2.632,33 €   | 219,02 €                        | 394,478 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 690,57 €     | 4.371,54 €    |
| A     | Titulado Superior      | 1.048,64 €            | 40,29 €        | 1.048,64 €    | 22 | 484,59 €                      | 1.339,91 €     | 0,76 €    | 1.824,50 €   | 207,08 €                        | 271,777 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 555,93 €     | 3.429,07 €    |
| B     | Direct. Guardería      | 890,00 €              | 32,24 €        | 890,00 €      | 24 | 554,07 €                      | 1.218,58 €     | 4,10 €    | 1.772,65 €   | 185,27 €                        | 258,504 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 520,85 €     | 3.183,50 €    |
| B     | Titulado Medio         | 890,00 €              | 32,24 €        | 890,00 €      | 20 | 417,93 €                      | 1.212,75 €     | 4,10 €    | 1.630,68 €   | 176,20 €                        | 243,918 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 497,18 €     | 3.017,86 €    |
| B     | A.T.S.                 | 890,00 €              | 32,24 €        | 890,00 €      | 20 | 417,93 €                      | 1.212,75 €     | 4,10 €    | 1.630,68 €   | 176,20 €                        | 243,918 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 497,18 €     | 3.017,86 €    |
| C     | Delincuente            | 663,43 €              | 24,20 €        | 663,43 €      | 16 | 332,58 €                      | 835,63 €       | 3,32 €    | 1.168,21 €   | 132,74 €                        | 172,530 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 382,34 €     | 2.213,98 €    |
| C     | Administ. A. G.        | 663,43 €              | 24,20 €        | 663,43 €      | 16 | 332,58 €                      | 835,63 €       | 3,32 €    | 1.168,21 €   | 132,74 €                        | 172,530 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 382,34 €     | 2.213,98 €    |
| C     | Tec. Esp. Jard. Infanc | 663,43 €              | 24,20 €        | 663,43 €      | 16 | 332,58 €                      | 835,63 €       | 3,32 €    | 1.168,21 €   | 132,74 €                        | 172,530 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 382,34 €     | 2.213,98 €    |
| D     | Encargado Serv.        | 542,47 €              | 16,17 €        | 542,47 €      | 18 | 375,23 €                      | 834,53 €       | 2,26 €    | 1.209,76 €   | 115,43 €                        | 176,611 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 369,11 €     | 2.121,34 €    |
| D     | Maestro Capataz        | 542,47 €              | 16,17 €        | 542,47 €      | 16 | 332,58 €                      | 801,47 €       | 2,26 €    | 1.134,05 €   | 112,58 €                        | 166,836 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 356,49 €     | 2.033,01 €    |
| D     | Maestro Oficios        | 542,47 €              | 16,17 €        | 542,47 €      | 16 | 332,58 €                      | 801,47 €       | 2,26 €    | 1.134,05 €   | 112,58 €                        | 166,836 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 356,49 €     | 2.033,01 €    |
| D     | Gobernanta             | 542,47 €              | 16,17 €        | 542,47 €      | 16 | 332,58 €                      | 744,77 €       | 1,85 €    | 1.077,35 €   | 112,58 €                        | 157,386 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 347,04 €     | 1.966,86 €    |
| D     | Auxiliar A. G.         | 542,47 €              | 16,17 €        | 542,47 €      | 14 | 289,89 €                      | 764,54 €       | 2,26 €    | 1.054,43 €   | 109,74 €                        | 156,412 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 343,22 €     | 1.940,12 €    |
| D     | Oficial Servicios      | 542,47 €              | 16,17 €        | 542,47 €      | 14 | 289,89 €                      | 731,83 €       | 1,90 €    | 1.021,72 €   | 109,74 €                        | 150,961 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 337,77 €     | 1.901,96 €    |
| D     | Conductor              | 542,47 €              | 16,17 €        | 542,47 €      | 14 | 289,89 €                      | 731,83 €       | 1,90 €    | 1.021,72 €   | 109,74 €                        | 150,961 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 337,77 €     | 1.901,96 €    |
| D     | Cocinero               | 542,47 €              | 16,17 €        | 542,47 €      | 14 | 289,89 €                      | 717,91 €       | 2,26 €    | 1.007,80 €   | 109,74 €                        | 148,641 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 335,45 €     | 1.885,72 €    |
| E     | Ayudante Serv.         | 495,24 €              | 12,13 €        | 495,24 €      | 12 | 247,17 €                      | 801,00 €       | 1,78 €    | 1.048,17 €   | 99,02 €                         | 158,217 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 334,31 €     | 1.877,72 €    |
| E     | Conductor              | 495,24 €              | 12,13 €        | 495,24 €      | 12 | 247,17 €                      | 801,00 €       | 1,78 €    | 1.048,17 €   | 99,02 €                         | 158,217 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 334,31 €     | 1.877,72 €    |
| E     | Notificador            | 495,24 €              | 12,13 €        | 495,24 €      | 11 | 225,85 €                      | 766,13 €       | 1,78 €    | 991,98 €     | 97,60 €                         | 150,273 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 324,94 €     | 1.812,16 €    |
| E     | Vigilante Ser. Gral    | 495,24 €              | 12,13 €        | 495,24 €      | 11 | 225,85 €                      | 766,13 €       | 1,78 €    | 991,98 €     | 97,60 €                         | 150,273 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 324,94 €     | 1.812,16 €    |
| E     | Conserje               | 495,24 €              | 12,13 €        | 495,24 €      | 12 | 247,17 €                      | 715,95 €       | 1,78 €    | 963,12 €     | 99,02 €                         | 144,042 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 320,13 €     | 1.778,49 €    |
| E     | Operario               | 495,24 €              | 12,13 €        | 495,24 €      | 11 | 225,85 €                      | 715,48 €       | 1,78 €    | 941,33 €     | 97,60 €                         | 141,832 €        | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 316,50 €     | 1.753,07 €    |
| E     | Limpiadora             | 247,64 €              | 5,37 €         | 247,64 €      | 11 | 112,95 €                      | 162,94 €       | 0,13 €    | 275,89 €     | 48,80 €                         | 38,452 €         | 25,69 €        | 25,69 €     | 25,69 €    | 164,33 €     | 687,86 €      |

(Firmas ilegibles).

1 0 9 4 7 / 0 4

## ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

### MÁLAGA

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e Infraestructuras  
Departamento de Planeamiento y Gestión Urbanística  
Servicio de Control Administrativo

#### Anuncio

ACUERDO Junta de Gobierno Local de aprobación inicial de estudio de detalle en calles Arenisca, Tetuán y Peñarrubia.

Por la Iltna. Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 14 de septiembre de 2004, se ha adoptado acuerdo por el que se aprueba inicialmente el estudio de detalle en calles Arenisca, Tetuán y Peñarrubia, promovido por el Instituto Municipal de la Vivienda, en base a la documentación técnica fechada junio de 2004 y a los informes obrantes en el expediente, todo ello de acuerdo con lo dispuesto con los artículos 31 al 41, ambos inclusive, de la Ley de Ordenación Urbanística de Andalucía 7/2002, y artículo 140 del Reglamento de Planeamiento.

Asimismo acordó someter al trámite de información pública durante 20 días mediante publicaciones que se insertarán en el BOP, en uno de los diarios de mayor difusión de la provincia y en el tablón de anuncios de la Gerencia Municipal de Urbanismo, todo ello en virtud de los artículos 32.2 y 39 de la Ley 7/2002, de Ordenación Urbanística de Andalucía.

Lo que se hace público para general conocimiento, hallándose de manifiesto el referido expediente en el Departamento de Planeamiento y Gestión Urbanística de la ciudad Gerencia, de lunes a viernes, en horario de 9:00 a 13:00 horas, sita en calle Palestina, número 7, significándose que las alegaciones que deseen formular podrán presentarse en el Registro General de Entrada de Documentos de la Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e Infraestructura del Excmo. Ayuntamiento de esta ciudad, durante el plazo de 20 días que empezará a contar a partir del día siguiente de la publicación del presente anuncio y finalizará el día que termine el plazo de la última publicación que se efectúe.

Málaga, 27 de septiembre de 2004.

El Alcalde, P. D., el Teniente de Alcalde Delegado de Urbanismo, Obras y Desarrollo Territorial, firmado: Juan Ramón Casero Domínguez.

1 1 1 6 9 / 0 4

### MIJAS

#### Edicto

La Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 17 de septiembre de 2004, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobación del proyecto de reparcelación modificado del Sector SUP.R-4 (RT) Cerrado de Elviria, promovido por Cerrado del Águila, Sociedad Anónima.



Se da lectura a una solicitud formulada por don Carlos Civiero, en representación de Cerrado del Águila, Sociedad Anónima, pidiendo aprobación del proyecto de reparcelación modificado del SUP.R-4 (RT) "Cerrado de Elviria", a la vista de las siguientes observaciones realizadas por el Registro de la Propiedad:

1. La vía pecuaria a que se refiere el señor Registrador no sufre alteración alguna ni su superficie computa a efectos del aprovechamiento lucrativo del sector, ni tampoco aparece descrita en los libros registrales, por ello, y a los solos efectos registrales se omite.

2. Se ha eliminado del texto original en el párrafo quinto de la página 24 la frase "(...) las de propiedad municipal pendiente de inscripción", que por error se había incluido.

3. En la página número 2 se explica que la superficie del sector según proyecto de adaptación aprobado definitivamente el 29 de enero de 2004, es de 672.079,16 m<sup>2</sup> y no de 723.800 m<sup>2</sup> como inicialmente consideraba el PGOU de Mijas.

Vistos los informes de la Oficina Técnica Municipal y asesoría jurídica, los cuales son del tenor siguiente:

*– Informe de la Oficina Técnica Municipal*

Se presenta por el interesado nuevo ejemplar del proyecto de reparcelación del sector de suelo urbanizable programado R-4 "Cerrado de Elviria". En este ejemplar se subsanan diversas observaciones formuladas por el Registro de la Propiedad. Con ello no se modifican las adjudicaciones ni aprovechamientos de las distintas parcelas respecto al anterior ejemplar aprobado definitivamente, por lo que se emite informe favorable.

*– Informe de la asesoría jurídica municipal*

Visto el expediente así como el informe técnico municipal, de fecha 7 de septiembre, por el que se manifiesta que las subsanaciones efectuadas no afectan a aprovechamientos y adjudicaciones de las distintas parcelas por lo que puede considerarse que no existen modificaciones del proyecto aprobado definitivamente, esta asesoría jurídica informa favorable a la aprobación del citado texto refundido en virtud de lo expuesto en el artículo 174.5 del Reglamento de Gestión Urbanística.

La Junta, por unanimidad, acuerda:

*Aprobar el texto refundido del reformado del proyecto de reparcelación del SUP.R-4 (RT) "Cerrado de Elviria".*

Lo que se modifica para general conocimiento, de conformidad con lo establecido en el artículo 70.2 de la Ley 11/99, de 21 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, significándose que dicho acto pone fin a la vía administrativa; no obstante, contra el mismo se podrá interponer, con carácter potestativo, y según dispone el artículo 116 de la Ley 30/92, recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir de la inserción del edicto correspondiente en el "Boletín Oficial" de la Provincia, ante el mismo órgano que dictó el acto; o bien impugnarlo directamente ante el orden jurisdiccional contencioso (Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía en Málaga), en el plazo de dos meses contados a partir de la publicación del edicto correspondiente en el "Boletín Oficial" de la Provincia; todo ello, sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro que se estime pertinente.

Mijas, 22 de septiembre de 2004.

El Alcalde, P. O., el Teniente de Alcalde Delegado de Urbanismo, Luis Vasco Martín.

11032/04

PUJERRA

**Edicto**

Este Excmo. Ayuntamiento, por Acuerdo de la Alcaldía de fecha 23 de septiembre de 2004, ha acordado admitir a trámite el proyecto

de actuación para la construcción de 13 viviendas de protección oficial en la parcela 65 del polígono 1 (antes parcela 59 del polígono 1) del Catastro Parcelario de Rústica de Pujerra, promovido por este Excmo. Ayuntamiento.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 43 de la LOUA, a fin de que durante el plazo de 20 días puedan los propietarios de terrenos incluidos en el ámbito de actuación del proyecto presentar las alegaciones que estimen oportunas.

Pujerra, 24 de septiembre de 2004.

El Alcalde, firmado: Francisco Macías Guerrero.

11090/04

VÉLEZ-MÁLAGA

*Gerencia Municipal de Urbanismo  
Negociado de Planeamiento y Gestión Urbanística*

**Anuncio**

Por el Pleno de la Corporación Municipal, en sesión ordinaria celebrada el día 5 de julio de 2004, se aprobó definitivamente el estudio de detalle correspondiente a las manzanas B-4 y B-5 del sector SUP.L-4 "Castillo de Lagos" del PGOU de Vélez-Málaga, promovido por Madi, Sociedad Anónima (expte. 75/03).

Una vez que se ha procedido al depósito del documento en el registro administrativo de instrumentos de planeamiento de esta Gerencia, se hace público para general conocimiento, conforme a lo dispuesto en el artículo 41 de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística de Andalucía, comunicándose que contra dicho acuerdo, acto que es definitivo en la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el órgano que lo ha dictado o interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la sala correspondiente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía en Málaga, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la presente publicación, conforme a lo establecido en el artículo 46 de la ley reguladora de esta jurisdicción, todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estimen conveniente.

Vélez-Málaga, 28 de julio de 2004.

El Presidente, firmado: Antonio Souvirón Rodríguez.

11110/04

VIÑUELA (LA)

**Anuncio**

**Información pública**

Asunto: Edicto Plan Parcial de Ordenación del Sector UR-3b.

Aprobado inicialmente por el Ayuntamiento Pleno, en sesión del día 30 de septiembre del presente año, el Plan Parcial de Ordenación del Sector UR-3b, promovido por don Mariano Fernández González, en representación de la mercantil Viña Lago, Sociedad Limitada, se somete a información pública por plazo de un mes, contado a partir de la inserción de este anuncio en el "Boletín Oficial" de la Provincia y diario *Sur*, durante el cual podrá ser examinado en las dependencias de los Servicios Técnicos del Ayuntamiento, en horas de oficina, para formular las alegaciones que se estimen pertinentes.

La Viñuela, 1 de octubre de 2004.

El Alcalde (firma ilegible).

11208/04